
Informace – hodnocení krajů – otázky v sekcích
Veřejné zakázky, Dotační politika a Hospodaření
s majetkem
22. 12. 2013 13:25

Předmět žádosti:

 

Veřejné zakázky

1) Postup při stanovení odhadované ceny pro veřejné zakázky z následujícího seznamu a podklady, na jejichž základě se dospělo ke stanovení
odhadované ceny:

Evidenční číslo zakázky URL zakázky ve VVZ

211113 211115 211139 211116 http://www.isvzus.cz/en/Form/Display/377248
http://www.isvzus.cz/en/Form/Display/376209
http://www.isvzus.cz/en/Form/Display/357110
http://www.isvzus.cz/en/Form/Display/400162

 

 

4) Jména členů hodnotících komisí pro všechny zakázky zadané Libereckým krajem z následujícího seznamu:

Evidenční číslo zakázky URL zakázky ve VVZ

211113 211115 211139 211116 60064429 227076 219951 346064
214270 237861 214269 347485 231224 352857

http://www.isvzus.cz/en/Form/Display/377248
http://www.isvzus.cz/en/Form/Display/376209
http://www.isvzus.cz/en/Form/Display/357110
http://www.isvzus.cz/en/Form/Display/400162
http://www.isvzus.cz/en/Form/Display/364486
http://www.isvzus.cz/en/Form/Display/350437
http://www.isvzus.cz/en/Form/Display/339303
http://www.isvzus.cz/en/Form/Display/389061
http://www.isvzus.cz/en/Form/Display/331184
http://www.isvzus.cz/en/Form/Display/370409
http://www.isvzus.cz/en/Form/Display/331185
http://www.isvzus.cz/en/Form/Display/392538
http://www.isvzus.cz/en/Form/Display/357288
http://www.isvzus.cz/en/Form/Display/405243



Dotační politika

1) Organizační řád krajského úřadu;

2) Kopie veškerých interních dokumentů týkajících se dotační politiky kraje např.

a) Interní směrnice (pravidla, podmínky) pro poskytování všech dotací z krajského rozpočtu;

b) Pravidla pro ustanovování hodnotících komisí k jednotlivým dotačním programům;

c) Strategické plány kraje vymezující rozložení finanční podpory mezi programy / fondy s celkovým objemem prostředků vyčleněných na dotace z
rozpočtu kraje za rok 2012 a plán na rok 2013;

3) Seznam úspěšných žadatelů o dotaci / grant z dotačních řízení krytých z vlastních finančních prostředků Libereckého kraje v období od 1. 1.
2012 do 31. 12. 2012 s uvedením následujících informací: IČ a název nebo jméno příjemce dotace, stručná specifikace účelu poskytnutí dotace,
celkový objem plánovaných nákladů na projekt, schválená výše dotace, konečná vyplacená výše dotace, datum vyhlášení předmětné výzvy,
datum oznámení podpořených žadatelů v předmětné výzvě a zda byla dotace přidělena v rámci určitého programu / fondu, neboli se jedná o
mimořádnou dotaci

4) Seznam neúspěšných žadatelů o dotaci / grant z dotačních řízení krytých z vlastních finančních prostředků Libereckého kraje v období od 1. 1.
2012 do 31. 12. 2012 s uvedením následujících informací: IČ a název nebo jméno příjemce dotace, stručná specifikace účelu poskytnutí dotace,
celkový objem plánovaných nákladů na projekt, žádaná výška dotace, datum vyhlášení předmětné výzvy, datum oznámení podpořených žadatelů
v předmětné výzvě, konečné bodové hodnocení projektu nebo důvod vyřazení žádosti ze seznamu hodnocených žádostí, předmětný program /
fond

5) Kompletní seznam s rozlišením typu kontrol dotací, které byli krajem přiděleny od data 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012. Při seznamu kontrol prosím
uveďte IČ předmětných dotací;

6) Je v rámci vnitřních předpisů regulován možný střet zájmů či eventuální podjatosti osob, (i) které se podílí na tvorbě rozhodnutí o přidělení
dotací (zejména osoby vyřazující nezpůsobilé žádosti o dotaci, posuzující a navrhující žádosti ke schválení a schvalují dotace), (ii) osob, které
kontrolují čerpání dotace? Pokud ano, žádáme o znění interních předpisů, které prevenci střetu zájmu implementují;

7) Seznam příspěvkových organizací, jichž byl kraj zřizovatelem v období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012;

8) Seznam obchodních společností s majetkovou účastí kraje včetně informace o výši podílu kraje v obchodních společnostech, v nichž měl kraj
majetkovou účast v období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012.

Hospodaření s majetkem

1) Seznam bank, pokud měl kraj v období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 uloženy finanční prostředky v bankách, obsahující název banky, IČ banky,
rating banky a celkovou výši vkladu nebo vkladů v dané bance, včetně výše úročení. Informace prosím vyplňte do již připravené tabulkové
struktury v příloze č. 1 této žádosti;

2) Seznam dluhových cenných papírů, pokud je kraj měl ve finančním majetku v období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 obsahující název cenného
papíru, ISIN1, rating cenného papíru, (průměrnou) pořizovací hodnotu dluhových cenných papírů daného ISIN a reálnou hodnotu těchto cenných
papírů k 31. 12. 2012;

3) Seznam majetkových cenných papírů, pokud je kraj měl ve finančním majetku v období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 obsahující název
cenného papíru, ISIN, rating emitenta cenného papíru, (průměrnou) pořizovací hodnotu cenných papírů daného ISIN a reálnou hodnotu těchto
cenných papírů k 31. 12. 2012;

4) Seznam poskytovatelů investičních služeb, pokud těchto služeb kraj v období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 využíval, obsahující název, IČ a
rating poskytovatele, typ poskytované služby a celkový objem finančního majetku svěřeného poskytovateli k obhospodařování, úschově nebo
správě. V případě, že správce poskytuje kraji pravidelné reporty týkající se výkonnosti portfolia rovněž poslední zprávu v této věci. Informace
prosím vyplňte do již připravené tabulkové struktury v příloze č. 2 této žádosti;

5) Kolik poskytovatelů investičních služeb podle bodu 4 žádosti bylo vybráno na základě zadávacího řízení podle ZVZ( 137/2006) vyjma jednacího
řízení bez uveřejnění viz výjimka ze ZVZ (§18, odst. 2, písm. b)?



6) Účetní závěrka k datu 31. 12. 2012 zpracovaná v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č.
563/1991 Sb. o účetnictví, (dále též „Vyhláška“);

7) Strategie nakládání s finančním majetkem s tím, že je-li plánované zhodnocení majetku alespoň ve výši 1% ročně a u některé dlouhodobé
majetkové účasti nebylo v roce 2012 tohoto cíle dosaženo, stručné zdůvodnění příčin;

8) Kolikrát použil během posledního volebního období krajský úřad při prodeji majetku elektronické aukce?

9) Zveřejňuje kraj záměr prodeje či pronájmu majetku v hodnotě vyšší než jeden milion korun také jinak než pouze na úřední desce a její
elektronické verzi? Pokud ano, jak?

Odpověď:

Veřejné zakázky

1) Postup při stanovení odhadované ceny pro veřejné zakázky z následujícího seznamu a
podklady, na jejichž základě se dospělo ke stanovení odhadované ceny:

 

Ev. č. VZ Název VZ Stanovení odhadované ceny 

211113 Obnova silnice po povodních
2010, III/03515 Heřmanice

předpokládaná cena byla stanovena na základě
oceněného soupisu prací od projektanta

211115 Obnova silnice po povodních
2010, III/0353 a III/0357 v
úseku Víska - Poustka

předpokládaná cena byla stanovena na základě
oceněného soupisu prací od projektanta

211139 Výměna otvorových výplní na
objektech Libereckého kraje
resortu školství, mládeže,
tělovýchovy a sportu

pasportizace otvorových výplní vybraných objektů
Libereckého kraje

211116 „Rekonstrukce příhraničních
komunikací a mostů po
povodních 2010“ (III/26321
Svor, rekonstrukce
komunikace - včetně mostu
ev.č. 26321-3 přes Boberský
potok ve Svoru) a silnice
III/27014 Juliovka – Krompach)

předpokládaná cena byla stanovena na základě
oceněného soupisu prací od projektanta

 

2) Kopie veškerých interních předpisů Úřadu, které vymezují postup při zadávání veřejných
zakázek, kontrole jejich realizace a vypořádání všech smluvních vztahů s dodavateli zakázek a
seznam obdobných předpisů, které sú aplikované podřízenými organizacemi kraje a
obchodními společnostmi ovládanými krajem s uvedením seznamu dotčených organizací a
společností.



Organizace Název předpisu

Liberecký kraj Směrnice č. 1/2012 pro zadávání veřejných zakázek
Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými
organizacemi, Směrnice Rady Libereckého kraje č.
2/2012 k plánování, přípravě, pořizování a vlastní
realizaci investic Libereckým krajem a jím
zřizovanými organizacemi - v příloze, smlouvy jsou
od 30 000 Kč uveřejňovány v Registru smluv na
Portálu veřejné správy

Příspěvková organizace / obchodní
společnost

Název předpisu

Krajská správa silnic Libereckého kraje,
p. o.

Zadávání veřejných zakázek Krajskou správou silnic
Libereckého kraje

Silnice LK a.s. Organizační směrnice č. 1/2012 „Zadávání veřejných
zakázek společností Silnice LK a.s.“

Krajská nemocnice Liberec, a.s. Směrnice Veřejné zakázky – VIZ. PŘÍLOHA Č. 1

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s. Zadávání veřejných zakázek č. 2010/SP/6

 

3) Počet hodnocených nabídek pro veřejné zakázky z následujícího seznamu:

 

Ev. č. VZ Název VZ Počet
hodnocených
nabídek

211113 Obnova silnice po povodních  2010, III/03515 Heřmanice 6

211115 Obnova silnice po povodních  2010, III/0353 a III/0357 v úseku
Víska - Poustka

6

211139 Výměna otvorových výplní na objektech Libereckého kraje
resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

2

211116 „Rekonstrukce příhraničních komunikací a mostů po povodních
2010“ (III/26321 Svor, rekonstrukce komunikace - včetně mostu
ev.č.26321-3 přes Boberský potok ve Svoru) a silnice III/27014
Juliovka – Krompach)

6



60064429 Dodávka vybavovacího a informačního systému a zajištění
stavebních úprav II. v rámci projektu Nová Hřebenovka

2

227076 Rekonstrukce Obchodní akademie a Jazykové školy s právem
státní jazykové zkoušky Liberec - vestavba podkroví

5

346064 Přístavba a vestavba do stávajícího objektu Střední odborné
školy a Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvkové
organizace za účelem zřízení podnikové mateřské školy

9

214270 Zajištění služby sociální prevence Terénní programy v
Libereckém kraji

3

237861 Dodávka a instalace pojízdného policového systému 5

214269 Zajištění služby sociální prevence Nízkoprahová zařízení pro
děti a mládež v Libereckém kraji

4

347485 Elektrická požární signalizace pro objekty A, B, C Domova pro
seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace

3

322857 Dodavatel vzdělávání a e-learningových programů projektu
Dalším krokem ke kvalitě

14

 

4) Jména členů hodnotících komisí pro všechny zakázky zadané Libereckým krajem z
následujícího seznamu:

 

Ev. č. VZ Název VZ Jména členů hodnotících komisí

211113 Obnova silnice po povodních  2010,
III/03515 Heřmanice

Martin Sepp, Bc. Zdeněk Bursa, Kateřina
Slováčková, Ing. Jana Vlčková, Ing.
Martin Čáp

211115 Obnova silnice po povodních  2010,
III/0353 a III/0357 v úseku Víska -
Poustka

Martin Sepp, Bc. Zdeněk Bursa, Kateřina
Slováčková, Ing. Jana Vlčková, Ing.
Martin Čáp

211139 Výměna otvorových výplní na objektech
Libereckého kraje resortu školství,
mládeže, tělovýchovy a sportu

Bc. Radek Cikl, Bc. Zdeněk Bursa, Ing.
Jiřina Princová, Ing. Vladimír Koudelka,
Ing. Petr Jirkův, Ing. Pavel Kubík, Ing.
Vladislav Šulc



211116 „Rekonstrukce příhraničních komunikací
a mostů po povodních 2010“ (III/26321
Svor, rekonstrukce komunikace -
včetně mostu ev.č.26321-3 přes
Boberský potok ve Svoru) a silnice
III/27014 Juliovka – Krompach)

Vladimír Mastník , Marek Pieter , Ing.
Martin Čáp, Ing. Jana Vlčková, Ing. Eva
Ursíny

60064429 Dodávka vybavovacího a informačního
systému a zajištění stavebních úprav II. v
rámci projektu Nová Hřebenovka

Ing. Lidie Vajnerová, statutární
náměstkyně hejtmana,
Bc. Zdeněk Bursa, člen rady kraje,
Mgr. Martin Nechvíle, vedoucí odboru
kultury, památkové péče a cestovního
ruchu,
Mgr. Eva Hornová, vedoucí oddělení
cestovního ruchu,
Milan Strnad, Pragoprojekt a.s., jednatel,
zástupce TDI

227076 Rekonstrukce Obchodní akademie a
Jazykové školy s právem státní jazykové
zkoušky Liberec - vestavba podkroví

Bc. Zdeněk Bursa, člen rady kraje,
Bc. Radek Cikl, náměstek hejtmana,
RNDr. Vít Příkaský, náměstek hejtmana,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru
investic a správy nemovitého majetku,
Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru
regionálního rozvoje a evropských
projektů,
Ing. Milada Blahová, oddělení investic,
Ing. Jindřich Lechovský, projektant,
Design 4 v.o.s.

219951 Odborné vedení týmu silniční
bezpečnosti Libereckého kraje

Bc. Zdeněk Bursa, člen rady kraje pro
resort ekonomiky, investic, správy
majetku a územního plánování,
Martin Sepp, náměstek hejtmana pro
resort dopravy,
Ing. Jan Čáp, pověřený řízením odboru
dopravy,
Mgr. Michal Mochal, vedoucí oddělení
silniční dopravy,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru
investic a správy nemovitého majetku

346064 Přístavba a vestavba do stávajícího
objektu Střední odborné školy a
Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 15,
příspěvkové organizace za účelem
zřízení podnikové mateřské školy

Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Ivana Hujerová, členka rady kraje,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru
investic a správy nemovitého majetku
KÚ LK,
Ing. Milada Blahová, odborný
zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,
Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení
přípravy a řízení projektů,
Luboš Beneda, projektant



214270 Zajištění služby sociální prevence
Terénní programy v Libereckém kraji

Pavel Petráček,  člen rady kraje,
MUDr. Pavel Novák, člen rady kraje,
Bc. Zdeněk Bursa, člen rady kraje,
Bc. Martina Teplá, pověřená řízením
odboru sociálních věcí
Mgr. Michaela Vodičková, vedoucí
oddělení projektů a střednědobého
plánování,
Václav Strouhal, DiS., manažer projektu
IP 1

237861 Dodávka a instalace pojízdného
policového systému

Ing. Vajnerová Lidie, MBA, statutární
náměstkyně hejtmana,
Ing. Jaroslav Podzimek, člen rady kraje,
Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru
kancelář ředitele,
Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení
hospodářské správy,
Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných
zakázek

214269 Zajištění služby sociální prevence
Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež
v Libereckém kraji

Pavel Petráček,  člen rady kraje,
MUDr. Pavel Novák, člen rady kraje,
Bc. Zdeněk Bursa, člen rady kraje,
Bc. Martina Teplá, pověřená řízením
odboru sociálních věcí
Mgr. Michaela Vodičková, vedoucí
oddělení projektů a střednědobého
plánování,
Václav Strouhal, DiS., manažer projektu
IP 1

347485 Elektrická požární signalizace pro
objekty A, B, C Domova pro seniory
Vratislavice nad Nisou, příspěvková
organizace

Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje,
Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Miloslav Vodrážka, ředitel Domova pro
seniory Vratislavice nad Nisou,
příspěvková organizace,
Ing. Milada Blahová, odborný
zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,
Bc. Martina Teplá, vedoucí oddělení
sociálních služeb odboru sociálních věcí
KÚ LK,
Ing. Jaroslav Svoboda, oddělení
hospodářské správy KÚ LK



231224 Rámcová smlouva na správu databáze
brownfields a správu databáze
greenfields v Libereckém kraji

RNDr. Vít Příkaský, náměstek hejtmana,
Ing. Lidie Vajnerová, MBA, náměstkyně
hejtmana,
Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru
regionálního rozvoje a evropských
projektů,
Ing. Petra Vrzáčková, projektová
manažerka oddělení přípravy a řízení
projektů,
Bc. Libor Vokas, referent oddělení
veřejných zakázek

352857 Dodavatel vzdělávání a e-learningových
programů projektu Dalším krokem ke
kvalitě

Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Ivana Hujerová, členka rady kraje,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu
zastupitelů KSČM,
Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru
kancelář ředitele, 
RSDr. Tomislav Vaněk, manažer kvality

 

5) Jsou útvary, vyčleněné v organizační struktuře kraje, odpovědné za přípravu veřejných
zakázek a za kontrolu realizace veřejných zakázek odlišné? Stačí stručná jednoslovná odpověď
(ano / ne).

Ano.

6) V kolika případech bylo krajem od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 použito pro zadávání veřejných
zakázek elektronické aukce? Identifikujte prosím předmětné zakázky podle evidenčního čísla
zakázek uvedeného ve Věstníku veřejných zakázek.

Od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 byla použita elektronická aukce u 9 veřejných zakázek malého
rozsahu – jednalo se o kancelářské potřeby, hygienické potřeby, propagační předměty a
tonery. U podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek elektronická aukce použita nebyla.

7) Využíval kraj v minulém volebním období pro zadávání veřejných zakázek systému e-aukce?
Stačí stručná jednoslovná odpověď (ano / ne).

Ano.

8) Kolika správních deliktů dle ust. § 120 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách se kraj
dopustil v souvislosti s veřejnými zakázkami zadanými ode dne 8. 6. 2012 do 14. 11. 2013?

Liberecký kraj se nedopustil žádného správního deliktu v souvislosti s veřejnými zakázkami
zadanými v ode dne 8. 6. 2012 do 14. 11. 2013.

Dotační politika



1) Organizační řád krajského úřadu

Organizační řád platný k 10. 11. 2013 naleznete v příloze č. 2 tohoto dokumentu.

2) Kopie veškerých interních dokumentů týkajících se dotační politiky kraje např.

a) Interní směrnice (pravidla, podmínky) pro poskytování všech dotací z krajského rozpočtu;

Přílohami tohoto dokumentu jsou:

Příloha č. 3 – Statut Grantového fondu Libereckého kraje

Příloha č. 4 – Zásady Grantového fondu Libereckého kraje

b) Pravidla pro ustanovování hodnotících komisí k jednotlivým dotačním programům;

Přílohami tohoto dokumentu jsou:

Příloha č. 5 – Statut Dotačního fondu Libereckého kraje

Příloha č. 6 – Zásady Dotačního fondu Libereckého kraje

 

c) Strategické plány kraje vymezující rozložení finanční podpory mezi programy / fondy s
celkovým objemem prostředků vyčleněných na dotace z rozpočtu kraje za rok 2012 a plán na
rok 2013;

Přílohami tohoto dokumentu jsou:

Příloha č. 7 – Závěrečný účet Grantového fondu Libereckého kraje

Příloha č. 8 – Rekapitulace resortních výdajových limitů Dotačního fondu Libereckého kraje
2013

 

3) Seznam úspěšných žadatelů o dotaci / grant z dotačních řízení krytých z vlastních
finančních prostředků Libereckého kraje v období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 s uvedením
následujících informací: IČ a název nebo jméno příjemce dotace, stručná specifikace účelu
poskytnutí dotace, celkový objem plánovaných nákladů na projekt, schválená výše dotace,
konečná vyplacená výše dotace, datum vyhlášení předmětné výzvy, datum oznámení
podpořených žadatelů v předmětné výzvě a zda byla dotace přidělena v rámci určitého
programu / fondu, neboli se jedná o mimořádnou dotaci

Vzhledem k rozsahu odpovědi zasíláme tyto podkladové materiály souběžně poštou.



4) Seznam neúspěšných žadatelů o dotaci / grant z dotačních řízení krytých z vlastních
finančních prostředků Libereckého kraje v období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 s uvedením
následujících informací: IČ a název nebo jméno příjemce dotace, stručná specifikace účelu
poskytnutí dotace, celkový objem plánovaných nákladů na projekt, žádaná výška dotace,
datum vyhlášení předmětné výzvy, datum oznámení podpořených žadatelů v předmětné
výzvě, konečné bodové hodnocení projektu nebo důvod vyřazení žádosti ze seznamu
hodnocených žádostí, předmětný program / fond

Vzhledem k rozsahu odpovědi zasíláme tyto podkladové materiály souběžně poštou.

 

5) Kompletní seznam s rozlišením typu kontrol dotací, které byli krajem přiděleny od data 1. 1.
2012 do 31. 12. 2012. Při seznamu kontrol prosím uveďte IČ předmětných dotací;

Vzhledem k rozsahu odpovědi zasíláme tyto podkladové materiály souběžně poštou.

 

6) Je v rámci vnitřních předpisů regulován možný střet zájmů či eventuální podjatosti osob, (i)
které se podílí na tvorbě rozhodnutí o přidělení dotací (zejména osoby vyřazující nezpůsobilé
žádosti o dotaci, posuzující a navrhující žádosti ke schválení a schvalují dotace), (ii) osob, které
kontrolují čerpání dotace? Pokud ano, žádáme o znění interních předpisů, které prevenci střetu
zájmu implementují;

Vzhledem k rozsahu odpovědi zasíláme tyto podkladové materiály souběžně poštou.

 

7) Seznam příspěvkových organizací, jichž byl kraj zřizovatelem v období od 1. 1. 2012 do 31. 12.
2012;

Seznam příspěvkových organizací, jichž byl kraj podle uvedených seznamů ve vydaných
organizačních řádech zřizovatelem v období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012, naleznete v příloze č. 9
tohoto dokumentu.

 

8) Seznam obchodních společností s majetkovou účastí kraje včetně informace o výši podílu
kraje v obchodních společnostech, v nichž měl kraj majetkovou účast v období od 1. 1. 2012 do
31. 12. 2012.

IČ Název Podíl v %

48267210 ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. 100



27267351 KORID LK, spol. s r.o. 100

28746503 Silnice LK, a.s. 100

27283933 Krajská nemocnice Liberec, a.s 82,47

27283518 Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 100

22798501 Krajský sociální podnik, s. r. o. 70

27308481 Školní statek Frýdlant, s.r.o. 100

 

Hospodaření s majetkem

1) Seznam bank, pokud měl kraj v období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 uloženy finanční
prostředky v bankách, obsahující název banky, IČ banky, rating banky a celkovou výši vkladu
nebo vkladů v dané bance, včetně výše úročení. Informace prosím vyplňte do již připravené
tabulkové struktury v příloze č. 1 této žádosti

Liberecký kraj v období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 neměl uložené finanční prostředky na
vkladových nebo termínovaných účtech u bank. Běžné provozní finanční prostředky jsou
krajem vedeny u dále uvedených bank:

 

název IČ zůstatek  31.12.
2012 v tis. Kč

% úročení zůstatku

Komerční banka, a.s. 45317054 1 004 371,55 pásmové 0,4 – 0,8

UniCredit Bank CR
a.s.

64948242 76 768,71 pásmové 0,0 – 0,5

Česká spořitelna, a.s. 45244782 3 500,01 1M PRIBID

GE Money Bank, a.s 25672720 878,46 0,4

ČNB 48136450 0,0 bez úročení

Ratingové hodnocení jednotlivých bank není předmětem činnosti kraje, doporučujeme se
s tímto dotazem obrátit přímo na jednotlivé banky.



 

2) Seznam dluhových cenných papírů, pokud je kraj měl ve finančním majetku v období od 1. 1.
2012 do 31. 12. 2012 obsahující název cenného papíru, ISIN1, rating cenného papíru,
(průměrnou) pořizovací hodnotu dluhových cenných papírů daného ISIN a reálnou hodnotu
těchto cenných papírů k 31. 12. 2012;

Liberecký kraj neměl v období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 ve svém finančním majetku žádné
dluhové cenné papíry.

 

3) Seznam majetkových cenných papírů, pokud je kraj měl ve finančním majetku v období od 1.
1. 2012 do 31. 12. 2012 obsahující název cenného papíru, ISIN, rating emitenta cenného papíru,
(průměrnou) pořizovací hodnotu cenných papírů daného ISIN a reálnou hodnotu těchto
cenných papírů k 31. 12. 2012;

Seznam majetkových cenných papírů vedených ve finančním majetku kraje v období od 1. 1.
2012 do 31. 12. 2012:

Obchodní společnost – akce pořizovací cena účetní hodnota

Krajská nemocnice Liberec, a.s.    816 363 953,00      816 363 953,00   

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.  333 737 174,00    333 737 174,00   

Silnice LK a.s. 414 109 706,45 414 109 706,45

 

4) Seznam poskytovatelů investičních služeb, pokud těchto služeb kraj v období od 1. 1. 2012 do
31. 12. 2012 využíval, obsahující název, IČ a rating poskytovatele, typ poskytované služby a
celkový objem finančního majetku svěřeného poskytovateli k obhospodařování, úschově nebo
správě. V případě, že správce poskytuje kraji pravidelné reporty týkající se výkonnosti portfolia
rovněž poslední zprávu v této věci. Informace prosím vyplňte do již připravené tabulkové
struktury v příloze č. 2 této žádosti;

Liberecký kraj v období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 nevyužíval žádného poskytovatele
investičních služeb.

 

5) Kolik poskytovatelů investičních služeb podle bodu 4 žádosti bylo vybráno na základě
zadávacího řízení podle ZVZ( 137/2006) vyjma jednacího řízení bez uveřejnění viz výjimka ze
ZVZ (§18, odst. 2, písm. b)?



Liberecký kraj ve smyslu odpovědí na bod 4) nevybíral žádného poskytovatele investičních
služeb prostřednictvím zadávacího řízení podle ZVZ.

 

6) Účetní závěrka k datu 31. 12. 2012 zpracovaná v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou
se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, (dále též „Vyhláška“);

Účetní závěrka Libereckého kraje za rok 2012 je veřejně dostupná na webových stránkách
Libereckého kraje - Krajský úřad -  Odbory - Ekonomický odbor – Finanční a účetní výkazy
kraje.

 

7) Strategie nakládání s finančním majetkem s tím, že je-li plánované zhodnocení majetku
alespoň ve výši 1% ročně a u některé dlouhodobé majetkové účasti nebylo v roce 2012 tohoto
cíle dosaženo, stručné zdůvodnění příčin;

Strategie nakládání s finančním majetkem kraje, s ohledem na jeho povahu, jak z výše
uvedeného vyplývá, není nezbytná.

 

8) Kolikrát použil během posledního volebního období krajský úřad při prodeji majetku
elektronické aukce?

Při prodeji majetku nebyly dosud elektronické aukce využity.

 

9) Zveřejňuje kraj záměr prodeje či pronájmu majetku v hodnotě vyšší než jeden milion korun
také jinak než pouze na úřední desce a její elektronické verzi? Pokud ano, jak?

Zveřejňuje na elektronické úřední desce ale rovněž v časopisu Měsíčník Libereckého kraje, dále
pak na realitním webovém portále SReality a ještě byly vyrobeny cedule a plachty, které jsou
umisťovány na nabízené objekty (pokud je někdo nezcizí).

 

 

Přílohy:


